

Symposium „Medytacja w tradycji monastycznej”



Wobec coraz większego zainteresowania medytacją chrześcijańską – jak i też, niestety, wciąż pojawiających się takich czy innych zastrzeżeń dot. metody o. Johna Maina OSB, dobrze się stało, że działający przy Wydziale Teologicznym Papieskiego Ateneum Św. Anzelma w Rzymie Instytut Monastyczny podjął współpracę ze Światową Wspólnotą Medytacji Chrześcijańskiej (WCCM). Ojciec Laurence Freeman OSB, dyrektor WCCM, zdaje sobie sprawę z konieczności nieustannego pogłębiania refleksji teologicznej nad modlitwą medytacyjną. Temu celowi miało służyć zorganizowane wspólnie w Rzymie w dniach 28.06-5.07.2015 sympozjum medytacyjne pt. „Medytacja w tradycji monastycznej”.

Zgromadziło ono niemal 60-ciu uczestników z całego świata, a toczyło się na trzech poziomach: praktyki medytacyjnej (3 sesje medytacyjne dziennie), refleksji nad medytacją (konferencje zaproszonych gości) oraz uczestnictwa w życiu wspólnoty kolegium św. Anzelma (oficjum i posiłki w refektarzu).

Imponujący był zakres przedstawianych tematów oraz osoby je przedstawiające. Konferencje głosili, m.in. Sarah Bachelard (anglikańska teolożka z Australii, autorka książek „Doświadczenie Boga w czasach kryzysu” oraz „Zmartwychwstanie i wyobrażenia moralna”), Guidalberto Bormolini (włoski kapłan i terapeuta, pracujący w medytującej wspólnotcie), Joseph Wong OSB (mieszkający w Camaladoli chiński kameduła, ale wykładający duchowość także w Hongkongu), Paolo Bianchi (teolog i filozof zajmujący się dialogiem międzyreligijnym). Tematy dotyczyły chrześcijańskich tradycji medytacyjnych, jak też ich aspektów liturgicznych, antropologicznych, terapeutycznych, społecznych i kulturowych.



Jest nadzieja, że wszystkie konferencje zostaną wydane w reaktywowanym roczniku „Monastic Studies”, co mogłoby być stałą formą współpracy WCCM z Instytutem Monastycznym. Zostało też potwierdzone następne spotkanie tego typu - także u św. Anzelma, w czerwcu 2016 roku.

Zapraszamy!

Bernard Sawicki OSB
Rzym, 13.10.2016